日ト発第１１７３１５号

令和５年３月１４日

会 員 各 位

一般社団法人日本トンネル技術協会

国際委員会 委員長 鈴木 徹

第 50 回 ＩＴＡ総会および国際トンネル会議（2024）の論文募集のお知らせ

拝 啓  時 下 益 々 ご 清 祥 の こ と と お 慶 び 申 し 上 げ ま す 。 ま た 、 日 頃 か ら 本 会 の 事 業 活 動 に は 、

種々ご支援、ご協力賜り誠に有難うございます。

 さて、この たび国際トンネル協会（ITA）より標記会議の開催および論文の 募集の 案内があり

ましたのでお知らせ致します。奮ってご応募いただきますようお願い致します。

敬 具

記

1. と  き  ：  2024 年 4 月 19 日～25 日
2. ところ  ：  深圳（中国） , 深圳世界貿易展示・会議センター
3. 主  催  ：  中国土木技術者協会  (CHINA CIVIL ENGINEERING SOCIETY)

 国際トンネル協会（ ITA）
4. 会議テーマ  ：  「Tunnelling for a Better Life」

   URL: https://www.wtc2024.cn/index.html

論文のトピックス

 Planning

 Survey

 Design

 Ground Stability

 Support and Lining

 Conventional Tunnelling

 Mechanized Tunneling (TBM, shield)

 Waterproofing and Drainage

 Geological Prediction and Geophysical Prospecting

 Instrumentation and Monitoring/Testing and Inspection

 Ventilation and Aerodynamics

 Maintenance and Repair

公 印 略

 Operational Safety

 Tunnel Renovation and Upgrading

 Occupational Health and Safety

 New Materials

 Digital and Information Technology

 Immersed/Floating Tunnels

 Shafts

 Underground Caverns/Underground Space Use

 Contractual Practices and Risk Management

5．論文概要および本論文提出のスケジュール（現地時間）
 手続きはオンライン投稿のみです。
 概要文提出受付締切  ：  2023 年 5 月 31 日
 概要文採否通知  ：  2023 年 7 月 1 日
 本論文提出締切  ：  2023 年 9 月 30 日
 本論文採否通知  ：  2023 年 11 月 30 日
 本論文修正締切日  ：  2023 年 12 月 31 日
 著者会議登録締切日  ：  2024 年 1 月 15 日

6．応募要領概要：

・提出時にはアカウントを作成し、投稿フォームから提出する。

・概要文は 300words 以内、文章のみ。
・会議テーマに沿った内容で前記４．のトピックスの種別に沿って作成。

＊提出に関する詳細な注意事項は下記のウェブサイトを確認してください。
https://www.wtc2024.cn/scholarTip.html

②その他

  問合せ先：

一般社団法人  日本トンネル技術協会
〒104-0041 東京都中央区築地２－１４－７  築地ＭＫビル６Ｆ
TEL：03-3524-1755  担当：  関（noriko.seki@japan-tunnel.org）

以  上